муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа дер.Чекашево Вятскополянского района

Кировской области

ПРИКАЗ № 84

                                                                                                   от 15 августа 2023 года

«об открытии школьного спортивного клуба»

В целях реализации Стратегии развития физической культуры и спорта в РФ, развития

детско-юношеского спорта в образовательных учреждениях, приобщения к

систематическим занятиям физической культурой и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.С 01 сентября 2023 года открыть  школьный спортивный клуб.

2.Назначить руководителем  школьного спортивного клуба  Самигуллину Ландыш

Муслимовну – учителя физической культуры.

3.Заместителю директора школы по учебно-воспитательной работе Мухарламовой

С.Г.

- организовать работу спортивного клуба совместно с   руководителем клуба

Самигуллиной Л.М. – учителем физической культуры  по нескольким видам спорта:

баскетбол (мальчики), баскетбол (девочки), лёгкая атлетика, мини футбол, волейбол

(мальчики), волейбол (девочки); лыжи.

-осуществлять контроль за работой  школьного спортивного клуба

4.Утвердить Устав школьного спортивного клуба;

5.Утвердить название школьного спортивного клуба «Юные олимпийцы»;

6.Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе

(приложение № 1);

7.Утвердить план работы школьного спортивного клуба;

8.Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2023-2024 учебный

год

9.Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в организации

соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами района в течение

учебного года.

10.Результаты участия в мероприятиях освещать на школьном сайте

https://shkolachekashevo-r43.gosweb.gosuslugi.ru/.

10.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора

школы по учебно-воспитательной работе Мухарламову С.Г.

Директор МКОУ СОШ дер.Чекашево _____________________ О.А.Пролеев

https://shkolachekashevo-r43.gosweb.gosuslugi.ru/